
     TVIRTINU: 

     VŠĮ Eržvilko PSPC  

     Įsakymas Nr. ĮV-04 2015-03-16 

 

Dėl pirminės odontologinės priežiūros paslaugų teikimo 

 
  Prisirašiusiems pirminės sveikatos priežiūros įstaigoje pas šeimos gydytoją gyventojams 
teikiama ir pirminė ambulatorinė odontologinė asmens sveikatos priežiūra (pagalba), už kurios teikimą 
gydymo įstaigoms Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis apmoka teritorinės ligonių kasos: 
Gyventojai, ( išskyrus vaikus ir vyresnius, besimokančius dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose, profesinių 
mokyklų dieniniuose skyriuose, bet ne ilgiau iki jiems sukanka 24 metai, ir socialiai remtinus asmenis, kai jie 
pateikia gyvenamosios vietos savivaldybės socialinės paramos skyriaus atitinkamą pažyma), moka už 
plombines medžiagas, kitas odontologines medžiagas ir vienkartines priemones, atsižvelgiant į šių medžiagų 
ir priemonių kiekį ir tuo metu galiojančias kainas. 
(Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro įsakymas 2008 m. gegužės 15d. Nr. V-450 Dėl LR SAM 
1999m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 357 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų 
nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos“ pakeitimo) 
  
MOKĖJIMO UŽ PLOMBINES MEDŽIAGAS TVARKOS MATMENYS 
 

1. Gydytojas odontologas, apžiūrėjęs pacientą ir suderinęs su juo naudotinas plombines medžiagas, 

užpildo mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų apskaitos lapą, nurodydamas naudotinas 

plombines medžiagas ir jų kainą. Apie naudotiną plombinę medžiagą ir kainą pažymima ir 

ambulatorinėje kortelėje. 

2. Pacientas moka už odontologines  medžiagas, sudarančias laikinėją šakninę, pamušalinę ir 

nuolatinę plombą. 

3. Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų apskaitos lapą pasirašo gydytojas odontologas ir 

pacientas. 

4. Už panaudotas plombines medžiagas pacientas moka sveikatos priežiūros įstaigos registratūroje, 

kur užpildomas kasos pajamų orderis. Mokėdamas pacientas pateikia mokamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų apskaitos lapą. 

5. Su plombinių medžiagų kainomis pacientas gali susipažinti stomatologijos kabinete. 

6. Lėšos gautos už plombines medžiagas, apskaitomos ir naudojamos plombinėms medžiagoms 

įsigyti. 

 

   
TVIRTINU: 

   

VŠĮ Eržvilko PSPC vyriausiojo 

gydytojo įsakymu Nr. ĮV-12 

2017.08.03 

 

Pirminės apžiūros 

rinkinys 
  Eil.Nr. Medicininė priemonė Kiekis, 

vnt, pora 

Suma EUR 

1 Medicininė kaukė 1 0,05 

2 Medicininės pirštinės 1 pora 0,16 

3 Sterilus maišelis 2 0,16 



4 Servetėlė pacientui 1 0,03 

5 Dulkių atsiurbėjai 1 0,04 

6 Seilių atsiurbėjas 1 0,02 

7 Medvilviniai seilių sugertukai 10 0,10 

8 Dezinfekcinė servetėlė 2 0,08 

9 Įrankių autoklavavimas, 

dokumentacija 

  0,34 

10 

Puodelis plastikinis 

vienkartinis 1 0,02 

  Iš viso:   1,00 

    

 

Danties ekstrakcijos 

rinkinys 
 

 

Eil.Nr. Medicininė priemonė Kiekis, vnt, pora Suma EUR 

1 Medicininė kaukė 1 0,05 

2 Medicininės pirštinės 1 pora 0,16 

3 Sterilus maišelis 3 0,24 

4 Servetėlė pacientui 1 0,03 

  Analgetikas 1 0,55 

5 Adata 1 0,08 

8 Dezinfekcinė servetėlė 2 0,08 

9 Įrankių autoklavavimas, 

dokumentacija 

  0,42 

 
Iš viso:   1,61 

    

 

Koferdamo rinkinys 
  Eil.Nr. Medicininė priemonė Kiekis, 

vnt, pora 

Suma EUR 

1 Skystas koferdamas 0,12 0,72 

2 
Koferdamo guma, mėtų skonio , 36 
vnt. 1 0,40 

3 

Gydymo įrankiai:                                             
Koferdamo skylamušis                 
32,00              Koferdamo žiedai                             
7,20                        Ivory žnyplės 
koferdamo žiedams, 16 cm                                     
24,00                                                                   
Koferdamo rėmas                            
5,80                       Viso:                                                  
69,00:50   1,38 

  

Iš viso: 

  2,50 

 

 

  

 

 

  

 

 

  



 
Plombavimas (didelis) 

  Eil.Nr. Medicininė priemonė Kiekis, 

vnt, pora, 

g 

Suma EUR 

1 Plombinė medžiaga 1 9,25 

2 Adper SB adhezyvas 0,5 4,20 

3 Ėsdinimo gelis (rūgštis)   0,43 

4 Mikro šepetėliai 2 0,16 

5 Matrica 1 0,36 

6 Matricos laikiklis   0,28 

7 Med. kaištukai 4 0,16 

8 Poliravimas   0,57 

9 Kalkė   0,04 

10 Sof Lex diskeliai 0,3 0,15 

  Viso:   15,60 

        

    

 
Endodontinis I 

  Eil.Nr. Medicininė priemonė Kiekis, 

vnt, pora, 

g, ml 

Suma EUR 

1 
Įrankių vertė, sterilizacija, 
dezinfekcija   0,50 

2 Chloranas 10 0,40 

3 Calcipastos 0,2 0,60 

4 K-File   4,60 

5 Protaper Rankinis  0,5 4,00 

6 Citodur Hard 1 0,30 

7 Sąskaisčiai 15 0,30 

8 Aplekslokatorius   0,30 

9       

10       

  Viso:   11,00 

        

    

    

 
Endodontinis  II 

  Eil.Nr. Medicininė priemonė Kiekis, 

vnt, pora, 

g, ml 

Suma EUR 

1 Gutaperča 15 2,25 

2 Chloranas 10 0,40 

3 Sprider 0,5 3,47 

4 Ad Seal 0,6 1,73 



5 Gutaperča Protaper 2 0,42 

6 Sąskaisčiai 15 0,23 

7       

8       

9       

10       

  Viso:   8,50 

        

    

 

Plombavimas 

II(vidutinis) 
  Eil.Nr. Medicininė priemonė Kiekis, 

vnt, pora, 

g 

Suma EUR 

1 Plombinė medžiaga 0,5 4,63 

2 Adper SB adhezyvas 0,5 4,20 

3 Ėsdinimo gelis (rūgštis)   0,43 

4 Mikro šepetėliai 2 0,16 

5 Matrica 1 0,36 

6 Matricos laikiklis   0,28 

7 Med. kaištukai 4 0,16 

8 Poliravimas   0,57 

9 Kalkė   0,06 

10 Sof Lex diskeliai 0,3 0,15 

  Viso:   11,00 

        

    

 
Plombavimas III(mažas) 

  Eil.Nr. Medicininė priemonė Kiekis, 

vnt, pora, 

g 

Suma EUR 

1 Plombinė medžiaga 0,25 2,33 

2 Adper SB adhezyvas 0,5 4,20 

3 Ėsdinimo gelis (rūgštis)   0,43 

4 Mikro šepetėliai 2 0,16 

5 Matrica 1 0,36 

6 Matricos laikiklis   0,28 

7 Med. kaištukai 4 0,16 

8 Poliravimas   0,57 

9 Kalkė   0,06 

10 Sof Lex diskeliai 0,3 0,15 

  Viso:   8,70 

        

    

    



 

 

 


